1

平成27年10月14日

各	 位

上場会社名	 パイプドＨＤ株式会社

代表者名	 代表取締役社長	 佐谷宣昭

（コード番号	 3919）

問合せ先責任者	 取締役	 	 	 	 	 	 大屋重幸

（TEL	 03-6744-8039）

当社連結子会社の株式会社パイプドビッツによる
資金の借入に関するお知らせ

当社連結子会社の株式会社パイプドビッツは、平成 27 年 10 月 14 日開催の取締役会にお

いて、資金の借入を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．借入の目的
	 平成 27 年９月 30 日に「単独株式移転による完全親会社設立に対する反対株主からの自

己株式の買取に関するお知らせ」で公表しましたとおり、反対株主からの株式買取資金へ

充当することを目的に、その全額を金融機関から借入いたします。

２．借入の概要
借入先	 	 	 金融機関２行

借入金額	 	 ９億円

借入実行日	 平成 27 年 10 月 20 日

返済期日	 	 平成 28 年 10 月 20 日

３．今後の見通し

	 本件が、当社の業績に与える影響については軽微となる見込みです。

（ご参考）当期連結業績予想及び前期連結実績

（平成 27 年９月１日公表）

	 連結売上高	 連結営業利益	 連結経常利益	 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年２月期）

百万円

4,000

百万円

820

百万円

820

百万円

490

前期連結実績

（平成 27年２月期）

百万円

3,173

百万円

625

百万円

634

百万円

372

前期連結実績につきましては、当社連結子会社である株式会社パイプドビッツの実績と
なっております。

以上